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Szanowni Państwo! 

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas, 

przepełniony ciepłem, życzliwością i radością. 

Czas, który spędzamy w gronie rodziny i naszych 

bliskich. 

Z tej okazji składamy wszystkim mieszkańcom 

oraz gościom, spędzającym święta w naszej gmi-

nie najserdeczniejsze życzenia. 

Niech Nowonarodzony Chrystus nieustannie  

otacza Państwa swoją opieką, obdarza potrzeb-

nymi łaskami, pokojem i siłą do realizacji codzien-

nych obowiązków.  

Życzymy również, aby ten nadchodzący 2023 

Rok był obfity w pomyślność,  Boże błogosła-

wieństwo, bez trosk i zmartwień.  Niech spełnia-

ją się wszystkie ambitne plany i marzenia. 

Wójt Gminy Jeżowe 

Marek Stępak 

Przewodniczący  
Rady Gminy Jeżowe 

Marian Koc 

 Kolejne inwestycje drogowe – 
we  

współpracy z województwem 

Budowa miejsca rekreacji  
i wypoczynku w Podgórzu 

Obchody 104. rocznicy  
Odzyskania Niepodległości 

Gmina Jeżowe udzieliła pomocy finan-
sowej Samorządowi Województwa 
Podkarpackiego na realizację kolejnych 
dwóch inwestycji drogowych.  
To kolejne ważne  inwestycje mające 
na celu poprawę bezpieczeństwa miesz-
kańców.  Więcej na str. 5 

W listopadzie świętowaliśmy 104. 
rocznicę odzyskania niepodległości 
przez Rzeczpospolitą.  
Dzień Niepodległości w naszej gminie 
wypełniony był przede wszystkim śpie-
wem i muzyką.  
  Więcej na str. 8 

Marek Stępak- wójt gminy Jeżowe  
i Wiesław Łach- skarbnik, podpisali 
umowę dotacji na realizację zadania pt. 
Rozwój infrastruktury rekreacyjnej  
i wypoczynkowej w Jeżowem Podgó-
rzu. 
   Więcej na str. 5 
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia w imieniu własnym oraz 
wszystkich Pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżo-
wem pragnę złożyć  życzenia pomyślności i wszelkiego dobra. 

Niech radość i pokój tych szczególnych Świąt będą obecne  
w każdym dniu nadchodzącego roku.  

 

WESOŁYCH ŚWIĄT! 
       

    Małgorzata Bolka 

    Kierownik OPS w Jeżowem 

Radosnych, spokojnych,  
pełnych miłości i ciepła  

Świąt Bożego Narodzenia,  
spędzonych w gronie najbliższych, 

oraz wielu wspaniałych chwil  
w nadchodzącym Nowym Roku 

życzy 

 

Marek Kamiński 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jeżowem 

 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
tak szczególnych w polskiej tradycji 

składam wszystkim Mieszkańcom najlepsze 
życzenia. 

 

Niech wyjątkowy czas Świąt będzie pełen 
rodzinnego ciepła, wzajemnego zrozumie-
nia, życzliwości, niech daje wytchnienie od 

codziennych trosk. 
 

Życzę, by 2023 Rok był czasem 

pokoju oraz realizacji osobistych zamierzeń. 
 

Zbigniew Bednarz 

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury  
w Jeżowem 

 wraz z Pracownikami 
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Budowa bieżni  
w Cholewianej Górze zakończona 

W Cholewianej Górze przy istniejącym boisku wielofunkcyj-
nym powstała bieżnia lekkoatletyczna.  Realizacja inwestycji 
umożliwi prowadzenie pełnowartościowych zajęć wychowa-
nia fizycznego, treningów, uprawianie sportu w komforto-
wych, bezpiecznych warunkach. Obiekt ma służyć mieszkań-
com i dawać im nowe możliwości aktywnego spędzania wol-
nego czasu. 

W ramach zadania pn.: „Aktywizacja społeczności wiejskiej 
poprzez budowę infrastruktury lekkoatletycznej” wykonana 
została bieżnia sportowa do biegu na dystansie 60 m z trzema 
torami o nawierzchni z mączki ceglanej oraz skocznią do sko-
ków w dal z wykorzystaniem jednego toru bieżni jako roz-
bieżni. 

W pracę włączyli się druhowie z OSP w Cholewianej Górze, 
którzy zakupili i nasadzili drzewa oraz wykonali tablicę regu-
laminową. 

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 41 000,00 zł, z czego 
12 000,00 zł to dofinansowanie z budżetu Województwa Pod-
karpackiego w ramach PPOW na lata 2021-2025.      D.L. 

Gazeta Jeżowska 

W połowie października do ZGK w Jeżowem dostarczony zo-
stał fabrycznie nowy ciągnik wraz z pługiem do śniegu, zaku-
piony ze środków budżetu gminy. 

Jest to ciągnik marki Kubota M5112, rok produkcji 2022,  
z silnikiem wysokoprężnym o mocy 114,8 KM, spełniającym 
normy emisji spalin Euro IV. Posiada skrzynię biegów zsyn-
chronizowaną z prędkością jazdy max. 40 km/h i napędem na  
4 koła. Pług do śniegu Hydromasz PV3.0, rok produkcji 2022. 

Sprzęt o wartości 298 890,00 zł został dostarczony przez firmę 
Pilar-Tech Sp.J. T.Krzysztofek, K.Lorancz siedzibą w Krako-
wie. 

Nowy pojazd pozwoli usprawnić wykonywanie należących do 
zadań własnych gminy prac terenowych. Dzięki dodatkowemu 
wyposażeniu w postaci pługa śnieżnego pojazd będzie mógł 
być wykorzystywany w zimowym utrzymaniu dróg gminnych. 

            P.S. 

Gmina Jeżowe zakupiła ciągnik  
wraz z pługiem do śniegu dla ZGK 

Wniosek dla SSM I st. w Jeżowem 

Wójt Gminy Jeżowe Marek Stępak złożył wniosek do Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 2023 rok na 
„Zakup  nagłośnienia i instrumentów dla SSM I st. w Jeżo-
wem”.  W ramach zadania zaplanowano zakup profesjonalnego 
systemu nagłośnieniowego, akordeonu guzikowego i czterech 
pianin.  

Całkowita wartość złożonego wniosku opiewa na kwotę  
200 000,00 zł, z czego wnioskowane dofinansowanie to 
160 000,00 zł. Zadanie zrealizowane będzie pod warunkiem 
uzyskania dotacji. 

Realizacja przedsięwzięcia ma znacznie wpłynąć na poszerze-
nie oferty edukacyjnej, co w efekcie przyczyni się do podnie-
sienia poziomu i jakości nauczania młodych adeptów sztuki. 
Posłuży nauce gry i pomoże w realizacji szeroko pojętych dzia-
łań edukacyjnych, artystycznych i kulturalnych. 

Wniosek został złożony w ramach naboru do Programów rzą-
dowych z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 
na rok 2023, realizowanego w terminie do 30 listopada 2022 r.  

Celem programu jest zapewnienie optymalnych warunków dla 
procesu kształcenia artystycznego poprzez modernizację i roz-
budowę infrastruktury szkół, placówek i uczelni artystycznych.  

O wynikach naboru poinformujemy.                P.S. 

WYDAWCA 

 Gminne Centrum Kultury w Jeżowem 

Jeżowe 236/2, 37-430 Jeżowe  

tel.: 15 879 71 88   
e-mail: gazetajezowska@jezowe.pl 
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Na pierwszej kondygnacji wstępnie zaprojektowano też obszer-
ne tarasy, stanowiące element urozmaicający bryłę budynku 
oraz będący przestrzenią zewnętrzną bezpośrednio połączoną z 

funkcjami użytkowymi.  

Obecnie ośrodek kultury mieści się w niewielkich pomieszcze-
niach. Jest niefunkcjonalny i niedostosowany do prowadzenia 
wielokierunkowej działalności społeczno- kulturalnej. Koncep-
cja projektowa nowego domu kultury zakłada wiele ciekawych 
rozwiązań, które znacznie podniosą jakoś działalności kultural-
nej na terenie gminy.  

Sam projekt powinien być gotowy w październiku 2023 r. 

Zadanie pn. „Opracowanie projektu budowy nowego Domu 
Kultury w Gminie Jeżowe" Dofinansowano ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. 

      GCK 

 

 

 

Ogłoszenie przetargu na opracowanie kompleksowej dokumen-
tacji budowlano-wykonawczej dla zadania pn.: Budowa budyn-
ku domu kultury w Jeżowem jest kolejnym ważnym krokiem 
zmierzającym do realizacji tej ambitnej inwestycji. Ma ona 
obejmować budowę nowego budynku Domu Kultury i łącznika 
z istniejącą szkołą muzyczną. Obiekt ma mieć 3 nadziemne 
kondygnacje i będzie niepodpiwniczony. Na parterze znajdą się 
ciągi komunikacyjne- korytarze, szyb windowy, hall, wielo-
funkcyjna sala widowiskowo-koncertowa ze sceną oraz widow-
nią (wraz z zapleczem), toalety, klubokawiarnia wraz z zaple-
czem, strefy biblioteki/mediateki gminnej oraz pomieszczenia 
socjalne i techniczne.  

Z kolei na piętrze zlokalizowane mają zostać pomieszczenia 
biurowe, pracownia muzyczna, studio nagrań, pracownia sztuk 
plastycznych, mała sala wielofunkcyjna, sali fitness, sala prób 
tanecznych oraz pomieszczenie socjalne, sanitariaty. Na podda-
szu zaplanowano jedynie pomieszczenia techniczne. 

  

BUDOWA BUDYNKU DOMU KULTURY 
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Gmina Jeżowe udzieliła pomocy finansowej Samorządowi Wo-
jewództwa Podkarpackiego na realizację zadań.: 

1. „Przebudowa DW Nr 861 polegająca na budowie chodnika 
w m. Jeżowe”. W ramach zadania wykonano 297 m.b 
chodnika za łączna kwotę 571 795,38 zł, z czego  
300 000,00 zł to środki z budżetu gminy Jeżowe.  

2. „Przebudowa DW nr 861 w miejscowości Jeżowe” . Na ten 
cel przekazano 400 000,00 zł. Całkowita wartość inwestycji 
wyniosła 717 140,00 zł . Przebudowano łącznie 432 m.b drogi. 

To kolejne ważne  inwestycje mające na celu poprawę  
bezpieczeństwa mieszkańców. 

P.S. 

30 września Marek Stępak- wójt gminy Jeżowe i Wiesław Łach
- skarbnik, podpisali umowę dotacji na realizację zadania pt. 
Rozwój infrastruktury rekreacyjnej i wypoczynkowej w Jeżo-
wem Podgórzu. Województwo Podkarpackie reprezentowali 
Piotr Plich- wicemarszałek województwa i Stanisław Kruczek- 
członek zarządu. 

Pod inwestycję został przeznaczony teren przy placu zabaw na 
działce nr 3935. Zostanie zagospodarowany w nasadzenia  oz-
dobne tj. rośliny niskie i  żywopłot niski, trawę, boisko do piłki 
plażowej wraz z wieżą sędziowską, chodniki i nawierzchnie  
z kostki brukowej betonowej. Powstaną także miejsca postojo-
we utwardzone płytami betonowymi ażurowymi, klomb z nasa-
dzeniami. Zielone rośliny zostaną obsypane żwirem ozdobnym, 
zamontowane zostaną ławki i kosze na śmieci.  

Celem inwestycji jest wzmocnienie warunków służących inte-
gracji mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury rekreacyjnej 
i wypoczynkowej w miejscowości Jeżowe- sołectwo Podgórze. 
Z elementów infrastruktury będą mogli korzystać dzieci, mło-
dzież, ale także osoby dorosłe i starsze. Na ten cel pozyska-
no  dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  
w kwocie 67 251,00 zł.      D.L. 

Kolejne inwestycje drogowe – we  
współpracy z województwem 

Budowa miejsca rekreacji i wypoczynku 

Minister  
Marcin Warchoł  

z wizytą w Jeżowem 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Marcin 
Warchoł uroczyście przekazał klubom sportowym działającym 
na terenie gminy Jeżowe promesy.  Symboliczny czek odebra-
li prezes Klubu „Czarni Sójkowa” Eugeniusz Ciak, prezes 
GKS Groble Marian Sarzyński oraz trener „Sparta” Jeżowe 
Piotr Oczkowski wraz z sekretarzem klubu Leszkiem Rogala. 
W spotkaniu udział wzięli również wójt gminy Jeżowe Marek 
Stępak, który wnioskował o przyznanie dotacji, z-ca wójta 
gminy Jeżowe Michał Wasyliszyn oraz dyrektor biura posel-
skiego Marcina Warchoła, Karol Wołoszyn. 

Każdy klub otrzymał 5 000 zł, z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu sportowego, niezbędnego do przeprowadzenia zajęć 
sportowych dla dzieci i młodzieży. Aktywność ta ma przyczy-
nić się do zmniejszenia poziomu agresji i przeciwdziałania 
przyczynom przestępczości.  

Kluby otrzymały dotacje ze środków Funduszu Sprawiedliwo-
ści w ramach I naboru wniosków na powierzenie realizacji 
zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w 
zakresie realizacji przez jednostki zaliczane do sektora finan-
sów publicznych zadań ustawowych związanych z zapobiega-
niem przestępczości na 2022 rok                                       P.S. 
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W dniu 26 października 2022 r. została podpisana umowa dofi-
nansowania inwestycji pn. Montaż instalacji OZE w budownic-
twie mieszkaniowym na terenie gminy Jeżowe.  Jest to wniosek, 
który został pozytywnie oceniony w 2016 r. i który z uwagi na 
brak środków do 2022 r. oczekiwał na ewentualne dofinansowa-
nie z listy rezerwowej.  
W chwili obecnej trwają przygotowania dokumentacji do ogło-
szenia przetargu. Projekt ma zostać zakończony do końca grud-
nia 2023 r. Wartość ogółem inwestycji wynikająca z wniosku to 
5 100 433,67 zł, z czego 3 931 996,89 zł to dofinansowanie  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020, oś priorytetowa III. Czysta 
energia Działanie 3.1 Rozwój OZE. 

Celem nadrzędnym projektu jest rozwój instalacji OZE w bu-
downictwie mieszkaniowym na terenie gminy Jeżowe, prowa-
dzący do zwiększenia produkcji energii z OZE na potrzeby wła-
sne gospodarstw domowych, w tym ograniczenie zużycia energii 
i emisji CO2. 

Podejmowany projekt obejmuje montaż instalacji OZE w zakre-
sie: instalacji kolektorów słonecznych, instalacji fotowoltaicz-
nych oraz powietrznych pomp ciepła.  

Suma zainstalowanych mocy w projekcie wynosi 1,26 MW.  

Mieszkańcy zobowiązani są do wniesienia wkładu własnego 
minimum 15,75% kwoty netto oraz 100% podatku VAT i pozo-
stałych kosztów niekwalifikowanych.           D.L.

Gmina Jeżowe otrzymała dofinansowanie w ramach programu 
„Cyfrowa Gmina”. Przyznane środki w kwocie 303 000,00 zł 
przeznaczone zostaną na realizację działań związanych z podnie-
sieniem poziomu bezpieczeństwa cyfrowego oraz cyfryzacją 
usług w Urzędzie Gminy w Jeżowem.  

Gmina Jeżowe zgodnie z regulaminem konkursu była uprawnio-
na do aplikowania o wsparcie w III rundzie naboru, i w kwietniu 
2022 r. otrzymała pozytywną opinię wniosku. 

W projekcie przewidziano różne formy cyfryzacji odpowiadające 
na zdiagnozowane potrzeby i obecne możliwości Urzędu, co po-
zwoli na efektywne oraz racjonalne wykorzystanie zakupionego 
sprzętu i oprogramowania. Środki pochodzące z funduszów euro-
pejskich zostaną przeznaczone na przeprowadzenie technicznej 
diagnozy cyberbezpieczeństwa,  zakup sprzętu IT, oprogramowa-
nia i szkoleń w zakresie cyberbezpieczeństwa. 

Realizację projektu zaplanowano na 2023 r. W chwili obecnej 
trwają przygotowania dokumentacji do ogłoszenia przetargu.  

Projekt sfinansowano w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfro-
wy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
REACT-EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnie-
nie cyfrowej odporności na zagrożenia.             D.L. 

OZE w budownictwie mieszkaniowym na 
terenie gminy Jeżowe  

Cyfrowa gmina 

Przebudowa drogi gminnej „Poddaństwo” 

Gmina Jeżowe pozyskała dofinansowanie na „Przebudowę drogi 
gminnej „Poddaństwo” Nr 102301 R w miejscowości Jeżowe 
w km 0+000 do km 0+999”.  W wyniku ogłoszenia o udzielenie 
zamówienia w wyznaczonym terminie do zamawiającego wpły-
nęło 8 ofert. Najtańszą złożyło Konsorcjum FIRM  LIDER: 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjno Drogowego M-Via 
sp. zo.o. – ul. Przemysłowa 13, 37-450 Stalowa Wola PART-
NER : F.H.U.P Bruk-Mar Łukasz Marut-Lider - Cisów Las 5a 37
-433 Bojanów.  

Projektowane zagospodarowanie pasa drogowego polegać będzie 
m.in.. na przebudowie elementów geometrycznych i konstruk-
cyjnych drogi poprzez: 

- wzmocnienie konstrukcji istniejącej jezdni, zapewniające prze-
niesienie prognozowanych obciążeń ruchem kategorii KR2, po-
przez ułożenie nowych warstw konstrukcyjnych z betonu asfalto-
wego i podbudowy, 

- odprowadzenie wód opadowych z korpusu drogowego przez 
ukształtowanie niwelety, założone spadki poprzeczne i podłużne 
jezdni i poboczy do istniejących rowów odwadniających oraz 
istniejących studni ściekowych, przykanalików, rowu krytego 
oraz drenażu, 

- poprawę geometrycznych i konstrukcyjnych parametrów istnie-
jącego skrzyżowania z drogami gminnymi poprzez ukształtowa-
nie prawidłowych parametrów; szerokości i krzywizn łuków 
poziomych jezdni wlotów. 

Szczegółowy zakres prac niezbędnych do wykonania został opi-
sany w dokumentacji projektowej, przedmiarze robót oraz szcze-
gółowych specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru 
robót budowlanych stanowiących załączniki nr 10 do SWZ. 3 
dostępnych na stronie BIP Gminy Jeżowe.  

Całkowita wartość zadania wyniesie 2 089 895,40 zł brutto.  
Inwestycja została dofinansowana w kwocie 1 254 112,00 zł ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w ramach naboru 
wniosków na 2022 rok.  Termin wykonania robót to 6 miesięcy 
od dnia podpisania umowy.        P.S. 

Dobiegły końca prace związane z realizacją zadania inwestycyj-
nego pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzyw-
dy". W chwili obecnej trwają czynności odbioru końcowego. 
Koszt realizacji inwestycji wyniósł 3 837 600,00 zł brutto.  Gmi-
na Jeżowe na ten cel pozyskała dofinansowanie ze środków Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wykonawcą robót był 
Zakład Remontowo Budowlany KOREM Koc Kazimierz.  
O możliwości podłączenia się do nowo wybudowanej sieci kana-
lizacji sanitarnej będziemy informować po zakończeniu prac 
odbiorowych.           P.S. 

Kanalizacja w Krzywdach 

Wymiana wodomierzy– informacja 

Szanowni Państwo, informujemy że od dnia 05.12.2022 r. pro-
wadzona jest wymiana wodomierzy na terenie gminy Jeżowe. 
Prosimy o przygotowanie miejsca do montażu dla ekipy monte-
rów w celu bezproblemowej wymiany. Dokładny harmonogram 
z podziałem na miejscowości będzie dostępny na stronie gminy.
      M.W. 
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Wyjazd do Medyni Głogowskiej 

We wtorek 15 listopada, grupa dzieci uczęszczających na zaję-
cia plastyczne w domu kultury, odwiedziła zagrodę garncarską 
w Medyni Głogowskiej. 25-osobowej gromadce towarzyszyli: 
opiekunka pracowni ceramiczno-plastycznej, pani Małgorzata 
Żoczek, oraz pan Krzysztof Socha.  
 

Po zagrodzie oprowadził zwiedzających i zapoznał z tradycjami 
garncarskimi Medyni i okolic pracownik tego kompleksu kultu-
rowo-artystycznego, pan Szymon. Zwiedzanie rozpoczęło się od 
wizyty w pokazowym domku garncarza, gdzie dzieci mogły 
zapoznać się z wyposażeniem typowej chaty wiejskiej z końca 
XIX wieku i zobaczyć m.in. dzieże, łopaty do chleba czy grze-
bienie do lnu. Było to świetne przygotowanie do obejrzenia 
filmu dokumentalnego z 1947 roku o pracy medyńskich garnca-
rzy. Prawdziwy piec dzieci zobaczyły już po tym, jak z filmu 
dowiedziały się o metodach pozyskiwania gliny i jej przygoto-
waniu do wyrobu ceramiki ozdobnej i użytkowej. Tym, na co 
wszyscy czekali, była samodzielna praca z gliną – zarówno przy 
kole garncarskim, jak i ręczne wyrabianie najróżniejszych po-
staci i figurek. Pod czujnym okiem pracowników zagrody (oraz 
z ich niewielką pomocą) nasi milusińscy przygotowali piękne 
miski, kubki i wazoniki, które mogli zabrać ze sobą. 

Po warsztatach na strudzonych pracą małych garncarzy czekały 
w pobliskiej karczmie pyszne pierogi. Dzieci odwiedziły też 
sklepik z pamiątkami, gdzie mogły zobaczyć najpiękniejsze 
rzeczy, jakie wyrabia się z gliny.          GCK 

Ochotnicza Straż Pożarna w Jeżowem zakończyła realizację pro-
jektu pn.: „Adaptacja pomieszczenia w budynku remizy Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Jeżowem celem utworzenia Miejsca Ak-
tywności Lokalnej”. Realizacja projektu była możliwa dzięki 
pozyskaniu dofinasowania z Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwo-
ju lokalnego kierowanego przez społeczność objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 za po-
średnictwem Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie 
"Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej". 

W ramach operacji OSP Jeżowe przeprowadziła remont po-
mieszczenia znajdującego się na parterze budynku remizy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Jeżowem, który był w złym stanie tech-
nicznym i wizualnym. Remont pomieszczenia polegał m.in. na 
wykonaniu podwieszanego sufitu, malowaniu i szpachlowaniu 
ścian i sufitów, wymianie drzwi, montażu odbojnic ściennych  
i listwy ozdobnej , a także wymianę instalacji elektrycznej wraz  
z wykonaniem nowego oświetlenia. Również w ramach operacji 
został zakupiony nowy sprzęt komputerowy w postaci laptopa 
Acer Aspire 5 na wyposażenie MAL. 

Koszt całego projektu to kwota 53 499,00 zł, z czego dofinanso-
wanie to 50 000,00 zł, pozostałe 3 499,00 zł to środki własne.  

Realizacja projektu nadała pomieszczeniu nowoczesny charakter, 
poprawiła jego funkcjonalność, dzięki czemu powstała nowocze-
sna przestrzeń do organizacji różnego rodzaju form aktywności 
takich jak spotkania grup o rozmaitych zainteresowaniach, kon-
ferencje, wystawy, a także realizacji imprez kulturalnych, pań-
stwowych oraz innych form aktywności społecznej dla miesz-
kańców Jeżowego i powiatu niżańskiego                      L.R. 

Adaptacja pomieszczenia w budynku  
remizy OSP w Jeżowem  

W dniu 10 października w ZS w Jacie, PSP w Groblach i PSP  
w Jeżowem Podgórzu miały miejsca spotkania autorskie z Panią 
Barbarą Supeł. Podczas spotkania dzieci zapoznały się z twór-
czością autorki, chętnie odpowiadały na pytania zadawane przez 
pisarkę i brały czynny udział w warsztatach pobudzających ich 
wyobraźnię. Po spotkaniu uczestnicy mieli chwilę na rozmowy, 
wspólnie zdjęcie i autograf. Spotkania autorskie zorganizowały 
Biblioteka Publiczna w Jacie, Groblach i Jeżowem.          GCK 

Spotkanie autorskie 
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Obchody 104. rocznicy  
Odzyskania Niepodległości 

W piątek 11 listopada świętowaliśmy 104. rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Rzeczpospolitą. Z tej okazji w całym kraju 
odbywały się imprezy historyczne, kulturalne i sportowe. Uro-
dziny Niepodległej obchodziliśmy uroczyście również w gminie 
Jeżowe.  
 

Tegoroczny Dzień Niepodległości w naszej gminie wypełniony 
był przede wszystkim śpiewem i muzyką. Pierwszą część obcho-
dów, zorganizowaną w budynku Samorządowej Szkoły Muzycz-
nej, stanowił koncert patriotyczny w wykonaniu orkiestry i chóru 
Samorządowej Szkoły Muzycznej w Jeżowem oraz zespołów 
związanych z Gminnym Centrum Kultury – grupy wokalnej, 
zespołu śpiewaczego „Jeżowianie” oraz kapeli ludowej 
„Jeżowianie”. Tego popołudnia usłyszeliśmy najpiękniejsze pol-
skie pieśni i piosenki patriotyczne, w których śpiew włączała się 
także licznie zgromadzona publiczność. W roli gospodarza im-
prezy wystąpił dyrektor SSM, pan Marek Sękiel, zaś do przyby-
łych gości słowo końcowe skierował Wójt Gminy Jeżowe, pan 
Marek Stępak. 

 

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się także druga część 
gminnego świętowania przy Ogniskach Niepodległości. Zapo-
czątkowana w 2018 roku tradycja plenerowego czuwania patrio-
tycznego ze wspólnymi śpiewami umacnia się, rokrocznie gro-
madząc coraz większą liczbę nie tylko mieszkańców gminy, ale  
i gości z gmin okolicznych, przybywających na tę okazję z cały-
mi rodzinami. Część plenerową, w oparciu o scenariusz autor-
stwa Krzysztofa Sochy, poprowadził pan Tadeusz Kopacz, który 
pokrótce przybliżył obecnym historię Odrodzonej Rzeczpospoli-
tej oraz powstania najważniejszych utworów, składających się na 
śpiewnik każdego polskiego patrioty. Jeżowskie obchody Naro-
dowego Święta Niepodległości zakończył efektowny pokaz fa-
jerwerkowy.  
Serdecznie dziękujemy Wszystkim, którzy zechcieli włączyć się 
w tegoroczne wspólne śpiewanie Niepodległej. Niech żyje wolna 
Rzeczpospolita!     GCK 

W dniu 9 listopada w budynku Samorządowej Szkoły Mu-
zycznej I stopnia w Jeżowem miało miejsce otwarcie Bibliote-
ki Publicznej oraz Biura Zespołu Obsługi Szkół. Biblioteka 
została przeniesiona z piwnic Urzędu Gminy Jeżowe, a Biura 
Zespołu Obsługi Szkół z ZS w Jeżowem Centrum. Biblioteka 
zyskała dwie przestronne sale wraz z zapleczem. Przenosiny 
trwały ponad dwa tygodnie. Dziękujemy Panu Markowi Ka-
mińskiemu – dyrektorowi ZGK w Jeżowem za pomoc. W 
otwarciu uczestniczyli wójt gminy Jeżowe – Marek Stępak 
wraz z zastępcą – Michałem Wasyliszynem, przewodniczący 
Rady Gminy Jeżowe – Marian Koc wraz z Radnymi, sołtys 
Sołectwa Jeżowe Centrum – Tomasz Kozak, dyrektor ZGK – 
Marek Kamiński, dyrektorzy szkół, pracownicy GCK Jeżowe 
i biura obsługi szkół wraz z dyrektorem Zespołu Obsługi 
Szkół - Elżbietą Świątek.      GCK 

Nowa lokalizacja  
Biblioteki Publicznej  

Ognisko integracyjne 

10 października 2022 r. pod altaną na Górach Kościelnych  
w Jeżowem zostało zorganizowane dla grup tanecznych ze-
społu SARDIAN jesienne ognisko integracyjne. W ognisku 
wzięło udział kilkadziesiąt dzieci z grup z Jeżowego, Chole-
wianej Góry i Starego Nartu, a nad całością imprezy czuwały 
instruktorki Dominika Piróg i Ewelina Chamot, oraz pracow-
nicy GCK.  
Instruktorki zadbały nie tylko o dobrą zabawę, ale także  
i o gustowne jesienne dekoracje. Dzieci bawiły się świetnie, 
a pogoda dopisała. Dziękujemy dyrektorowi Markowi Ka-
mińskiemu z ZGK Jeżowe za pomoc przy organizacji części 
technicznej ogniska.                 GCK
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SUKCES WOKALISTKI NA ,,23 OGÓLNOPOLSKIM FE-
STIWALU DZIECI I MŁODZIEŻY PIOSENKI JANA WOJ-
DAKA” W KRAKOWIE. 
8 letnia Kamila Janiec została laureatką III miejsca (w swojej 
kategorii wiekowej) „23 OGÓLNOPOLSKIEGO FESTIWA-
LU DZIECI I MŁODZIEŻY PIOSENKI JANA WOJDAKA” 

W KRAKOWIE. 

W dniu 12 listopada Kamila wzięła udział w przesłuchaniach 
finałowych, do których dostała się podczas eliminacji odbywa-
jących się w Modliborzycach. Swoją nagrodę Kamila wyśpie-
wała piosenką ,,Jedz konfitury” z puli piosenek Jana Wojdaka. 
Młodych artystów oceniało wysoce profesjonalne Jury. W kate-
gorii wiekowej, w której wystąpiła Kamila zaśpiewało ponad 
40 utalentowanych, młodych wokalistów z całej Polski. Stąd 
jest nam szczególnie miło, iż szanowne Jury doceniło talent 
naszej wokalistki i została nagrodzona. 
 

Kamila na co dzień uczęszcza do Szkoły Podstawowej w Jacie 
i Szkoły Muzycznej I st. w Jeżowem. Śpiewa od najmłodszych 
lat to co Jej w duszy gra.. We wrześniu tego roku zaczęła 
uczęszczać na zajęcia wokalne, które odbywają się w GCK 
Jeżowe pod okiem instruktora wokalnego P. Katarzyny Roko-
szyńskiej. Składamy ogromne gratulacje Artystce i podzięko-
wania dla Jej Rodziców za zaangażowanie. Życzymy Kamili 
dalszych sukcesów, wielkich scen i spełniania swoich marzeń. 
                                  GCK 

FESTIWAL DZIECI I MŁODZIEŻY 
PIOSENKI JANA WOJDAKA,,W KRA-

KOWIE 

Przesłuchania finalistów IV Konkursu ,,W Krainie Baśniowej 
Piosenki” odbyły się 21.10 2022 r. w NCK ,,Sokół” w Nisku.  
Gminne Centrum Kultury w Jeżowem reprezentowało aż  
5 wokalistek, które znalazły się w gronie finalistów wyłonio-
nych w drodze eliminacji. Na scenie stanęło wielu uzdolnio-
nych, młodych wokalistów. Wszyscy prezentowali wysoki po-
ziom artystyczny. Pomimo, iż nie nam przypadły laury, była to 
znakomita przygoda muzyczna, kolejna. Każde takie wydarze-
nie to dla naszych młodych artystów doświadczenie sceniczne, 
znakomita lekcja wokalna oraz niezapomniane wspomnienia. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom i uczestnikom. 
Wokalistom towarzyszyła Pani instruktor śpiewu Katarzyna 
Rokoszyńska.     P.S. 

Festiwal Piosenki Patriotycznej  
W dniu 25 listopada odbył się Festiwal Piosenki Patriotycznej 
„Partyzancka Dola” w Ulanowie. Na scenie domu kultury wy-
stąpiły wokalistki GCK w Jeżowem: Karolina Marut, Julia 
Kolano i Edyta Dudzik.  Wokalistki wzięły udział w przesłu-
chaniach.  
Miło nam poinformować, iż Julia Kolano otrzymała nagrodę 
wyróżnienia w swojej kategorii wiekowej, a Edyta Dudzik – 
licealistka, wyśpiewała trzecie miejsce. Gratulujemy i ogrom-
nie się cieszymy z tych sukcesów. Wokalistki przygotowała 
instruktorka Pani Katarzyna Rokoszyńska.  
      GCK 

IV Konkurs ,, W Krainie  
Baśniowej Piosenki” 

W dniu 9 października 2022 r. dzieci z grupy wokalnej GCK 
Jeżowe wystąpiły na Niżańskich Dniach Otwartych Funduszy 
Europejskich 2022. Na scenie zaprezentowały się: Łucja i Mi-
chał Czubat, Martyna Kołodziej, Martyna Łukasiewicz, Julia 
Kolano, Kamila Janiec oraz Natalia Sarzyńska. Wokalistów 
przygotowała Pani instruktor Katarzyna Rokoszyńska. Gratulu-
jemy kolejnych występów scenicznych. 

GCK 

Dni Otwarte Funduszy Europejskich 2022 

Od 5 listopada ponownie zostały uruchomione świetlice wiej-
skie w Jacie, Sójkowej, Zalesiu, Kameralnem i Zagościńcu. 
Dzieci pod opieką instruktorek rozwijają swoje pasje i świetnie 
się bawią.  

Godziny pracy świetlic: 

-Kameralne:  środy, czwartki i piątki w godz. 14:00 – 18:00  

-Zagościniec: poniedziałki i wtorki od 14:00 do 18:00.  

Grafik zajęć w świetlicach w Jacie, Sójkowej i Zalesiu dostęp-
ny jest na fanpage ’u  na facebook’ u.   

ZAPRASZAMY SERDECZNIE WSZYSTKIE DZIECI 
DO UCZESTNICTWA W ZAJĘCIACH! 

GCK 

Świetlice ponownie otwarte 
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W 2022 roku Samorząd Województwa Podkarpackiego po raz 
ósmy realizuje działania w ramach Kampanii informacyjno- 
edukacyjnej pn.: „Rola pszczół miodnych w zachowaniu bio-
różnorodności w rolnictwie” w ramach której zrealizowane 
zostało zadanie pn: „Sadzenie drzew i krzewów miododaj-
nych, sposobem na ochronę bioróżnorodności 
w województwie podkarpackim”.  
 

17 października 2022 r. przed budynkiem Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Podkarpackiego odbyło się symbo-
liczne przekazanie sadzonek roślin miododajnych, podmiotom 
współpracującym z Samorządem Województwa Podkarpac-
kiego w ramach tego zadania.  
 

Realizacja tych działań oraz ich szeroki zasięg jest możliwy  
w dużej mierze dzięki dotacjom pozyskiwanym corocznie 
przez Samorząd z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, Marszałek Piotr 
Pilch podkreślił dobrą współpracę w tym zakresie i podzięko-
wał Prezesowi, Panu Adamowi Skibie, który wspiera Woje-
wództwo Podkarpackie w tych działaniach. 
 

W ciągu ośmiu lat na działania w ramach kampanii przezna-
czono ponad 670 tys. zł., przy czym środki na jego realizację 
w znacznej mierze pochodziły z dotacji, jaką samorząd pozy-
skał z WFOŚiGW w Rzeszowie. Dzięki temu działaniu do 
2021 r. zakupionych i wprowadzonych do środowiska zostało 
łącznie ok. 45 000 szt. sadzonek roślin miododajnych,  
a w 2022 roku zakupiono kolejne 5400 szt. drzewek i krze-
wów miododajnych, które z biegiem czasu stanowić będą cen-
ny pożytek dla owadów zapylających. 
Działanie prowadzone jest we współpracy z jednostkami sa-
morządu terytorialnego z terenu naszego województwa, które 
corocznie, licznie odpowiadają na nasze zaproszenie do udzia-
łu w akcji. W tym roku do udziału w działaniu zgłosiły się  
92 samorządy. 
 

Wicemarszałek Piotr Pilch podziękował za trud związany  
z przeznaczeniem i przygotowaniem terenów pod nasadzenia 
oraz z samym przeprowadzeniem akcji sadzenia, w którą czę-
sto zaangażowana jest społeczność lokalna, dzieci i młodzież 
szkolna, przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej i inne 
osoby, którym leży na sercu dbanie o środowisko oraz estety-
kę naszego województwa. 
Gmina Jeżowe również włączyła się do akcji i otrzymane 
drzewka oraz krzewy posadzono w miejscowości Jeżowe. 
       

D.H. 

Rozstrzygnięte zostało postępowanie o udzielenie zamówienia-
na realizację zadania pn. Świadczenie usługi w zakresie odbioru, 
transportu  
i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Jeżowe oraz PSZOK-u w okresie 12 miesięcy.  
 

Najkorzystniejszą ofertę złożył Zakład Komunalny Sp. z o.o ul. 
Łazienna 7, 36-050 Sokołów Małopolski. Zaoferowano wykona-
nie usług za kwotę 1 071 668,91 zł brutto. Roczna kwota wywo-
zu odpadów będzie wyższa o 130 927,91 zł.  Podana kwota 
usługi nie jest jednak kwotą ostateczną, końcowo będzie zależeć 
od ilości zebranych w przyszłym roku odpadów i ceny za po-
szczególne frakcje.     P.S. 

Rozstrzygnięto przetarg na odbiór śmieci 
w 2023 roku 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu powiatu niżańskiego otrzymały promesy na łączną 
kwotę 54 500,00 zł. Pozyskane środki mogą zostać przeznaczo-
ne na zakup sprzętu, umundurowania i wyposażenia osobistego 
oraz sprzętu teleinformatycznego wykorzystywanego w procesie 
szkolenia członków drużyn. 

Uroczyste wręczenie promes odbyło się w jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Jeżowem. Promesy otrzymały Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze z Jeżowego (4 960 zł), Niska (9 908 zł), 
Nowosielca (4 954 zł), Zarzecza (4 954 zł), Rudnika nad Sanem 
(9 908 zł), Krzeszowa (9 908 zł) i Bielin (9 908 zł). 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza (MDP)  to komórka organiza-
cyjna jednostki OSP. Jej celem jest zainteresowania młodzieży 
działalnością społeczną na rzecz ochrony przeciwpożarowej oraz 
przygotowania jej do bezinteresownej służby w szeregach OSP. 
Członkami MDP mogą być dziewczęta i chłopcy w wieku do 18 
lat. 

W wydarzeniu uczestniczyli: Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Infrastruktury, Poseł na Sejm RP Rafał Weber, Poseł na Sejm 
RP Jerzy Paul, II Wicewojewoda Podkarpacki Radosław Wiatr, 
Starosta Niżański Robert Bednarz, Zastępca Podkarpackiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Janusz Jabłoński, 
p.o. Komendanta Powiatowego PSP w Nisku mł. bryg. Ireneusz 
Stafiej, przedstawiciele samorządów gminnych oraz przedstawi-
ciele MDP OSP z terenu powiatu niżańskiego. 

Pozyskane dotacje są efektem podjęcia 5 września br. przez Ra-
dę Ministrów uchwały w sprawie przyznania ministrowi Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 25 mln zł na wsparcie dla Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych (MDP) działających przy 
Ochotniczych Strażach Pożarnych.         P.S. 

W Jeżowem przekazano promesy  
dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

Sadzenie drzew i krzewów miododajnych 
w Jeżowem 
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23 listopada w Sali Kolumnowej im. Ojców Niepodległości 
Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, woje-
woda podkarpacki Ewa Leniart wręczyła odznaczenia pań-
stwowe nadane postanowieniem Prezydenta RP. 

Miło nam Państwa poinformować, że wśród odznaczonych jest 
mieszkaniec naszej gminy Pan Bogdan Bednarz, radny Rady 
Gminy Jeżowe, który otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi za za-
sługi w działalności związkowej. 

Panu Bogdanowi serdecznie gratulujemy otrzymanego od-
znaczenia! Cieszymy się, że Pańska działalność wykracza-
jąca poza zwykłe obowiązki została zauważona i doceniona. 

      P.S. 

Mieszkaniec naszej gminy odznaczony 
Srebrnym Krzyżem Zasługi 

20 października 2022 roku odbyła się uroczystość Nadania 
Imienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia 
Publicznej Szkole Podstawowej w Jeżowem-Podgórzu oraz 
Poświęcenie i Przekazanie Sztandaru. Uroczystość rozpoczęła 
się Mszą świętą w kościele Narodzenia NMP w Jeżowem, któ-
rej przewodniczył ksiądz proboszcz Jan Kardaś. Po Eucharystii 
nastąpiło poświęcenie Sztandaru. Sztandar w imieniu fundato-
rów, których reprezentowali: Józef Głuszak – radny Gminy 
Jeżowe, sołtys Jeżowego-Podgórza, Piotr Błądek – przedstawi-
ciel Rady Pedagogicznej, Elżbieta Bednarz – przewodnicząca 
Rady Rodziców oraz Paulina Zaguła – zastępca przewodniczą-
cej Rady Rodziców, został przekazany dyrektorowi Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Jeżowem-Podgórzu Krystynie Jabłoń-
skiej, a następnie pierwszemu Pocztowi Sztandarowemu. 
 

Druga część uroczystości odbyła się w Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Jeżowem-Podgórzu. Kolejno nastąpiło: odśpiewa-
nie „Mazurka Dąbrowskiego”, odczytanie stosownej uchwały 
nadającej imię przez przewodniczącego Rady Gminy Jeżowe 
Mariana Koca, prezentacja Sztandaru i odczytanie Aktu Erek-
cyjnego, odśpiewanie „Hymnu szkolnego” pod tytułem „Uczy 
nas kardynał Stefan” (tekst: Ryszard Mścisz, muzyka – Stani-
sław Kak) oraz przemówienia okolicznościowe.  
 

Po przemówieniach okolicznościowych nastąpiła widowisko-
wa i wymowna część artystyczna w wykonaniu dzieci 
i młodzieży.  
      Tekst PSP Jeżowe– Podgórze 

Powołanie komendanta powiatowego PSP 
w Nisku 

Wójt Gminy Jeżowe miał zaszczyt gościć w Urzędzie Gminy 
nauczycieli, którzy w tym roku przeszli na zasłużoną emerytu-
rę. Po wielu latach pracy w szkole swoją aktywność zawodo-
wą zakończyły: Pani Anna Teklak- nauczyciel ZS w Jeżowem 
Centrum, Pani Grażyna Olko- nauczyciel ZS w Jacie oraz 
Elżbieta Zaręba- nauczyciel PSP w Groblach. 

Przejście na emeryturę to wyjątkowy moment,  nowy ale zu-
pełnie naturalny i niezwykle ważny etap w życiu każdego 
człowieka. Ten właśnie moment stał się okazją do wspólnego 
spotkania, wspomnień i refleksji. Wójt Gminy Jeżowe Marek 
Stępak podziękował również swoim gościom za wszystkie lata 
sumiennej, uczciwej i odpowiedzialnej pracy, za codzienny 
trud nauczania i wychowania młodego pokolenia. Życzył jed-
nocześnie wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, realiza-
cji dalszych planów i zamierzeń wpieranych dobrym zdro-
wiem.          P.S. 

Podziękowania za wieloletnią pracę 

Decyzją komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Po-
żarnej na stanowisko komendanta powiatowego PSP w Nisku 
powołany został bryg. Andrzej Kołodziej (mieszkaniec gminy 
Jeżowe, druh, sekretarz OSP Jeżowe).  

Uroczystość wręczenia aktu powołania odbyła się 22 listopa-
da w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Rzeszowie. Akt wręczył podkarpacki komendant woje-
wódzki PSP nadbryg. Andrzej Babiec w towarzystwie zastęp-
cy st. bryg. Andrzeja Marczeni oraz zastępcy komendanta 
powiatowego PSP w Nisku mł. bryg. Ireneusza Stafieja.  

W piątek, 2 grudnia w siedzibie Komenda Powiatowa Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Nisku miała miejsce uroczysta 
zbiórka z okazji  objęcia obowiązków przez nowego komen-
danta.  W wydarzeniu udział wziął również wójt gminy Jeżo-
we Marek Stępak, gratując i życząc bryg. Andrzejowi Koło-
dziejowi dalszych sukcesów w wypełnianiu powierzonych 
zadań, pomyślności w realizacji wszelkich zamierzeń oraz 
sprawnego kierowania jednostką. Wyraził jednocześnie na-
dzieję, że współpraca z naszym samorządem będzie dobra  
i owocna.          P.S. 

Uroczystość Nadania Imienia Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego PSP w Jeżowem 

Podgórzu 
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Wraz z  sezonem grzewczego wzrasta ryzyko pożaru czy za-
trucia czadem. Są to sytuacje,  które stanowią zagrożenie dla 
zdrowia i życia nas samych oraz naszych bliskich. Jeśli zależy 
nam na maksymalnym zwiększeniu poziomu bezpieczeństwa, 
koniecznością jest przeprowadzenie kontroli stanu kominów 
oraz ich wyczyszczenie. 

Na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r.  
o dodatku węglowym (Dz. U. 2022 poz. 1692 z późn. zm.)  
w związku z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 ust. 1  
i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpoża-
rowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 869 z późn. zm.) informujemy, że 
na właścicielach i zarządcach obiektów budowlanych spoczy-
wa ustawowy obowiązek zapewnienia co najmniej jednej w 
roku kontroli stanu technicznego użytkowanego obiektu bu-
dowlanego. Dotyczy to także stanu technicznego przewodów 
kominowych: dymowych, spalinowych i wentylacyjnych oraz 
instalacji gazowych. Zgodnie z przepisami kontrole stanu tech-
nicznego przewodów kominowych przeprowadzają – osoby 
posiadające kwalifikacje mistrza w rzemiośle kominiarskim 
lub osoby posiadające uprawnienia budowlane w odpowiedniej 
specjalności. 

W trosce o własne bezpieczeństwo rozważmy zamontowa-
nie  również w domu czujników tlenku węgla. Wykrywa nie-
bezpieczne dla życia stężenie tlenku węgla (czadu)  
w powietrzu i sygnalizuje o przekroczeniu stężenia CO. Dzięki 
temu masz czas, by zapobiec zatruciu czadem, zwanym po-
tocznie „cichym zabójcą”. 

Program  „CZYSTE POWIETRZE” skierowany jest do 
osób, które są właścicielami/współwłaścicielami budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych lub wydzielonych w takich 
budynkach lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wie-
czystą. Program obejmuje trzy grupy beneficjentów: 

1. Osoby, których roczny dochód nie przekracza 100 000 zł 
– możliwe dofinansowanie do 30 tys. zł (poziom podsta-
wowy) 

2. Osoby, których przeciętny miesięczny dochód na osobę  
w gospodarstwie domowym nie przekracza: 

-1564, 00 zł (gospodarstwo wieloosobowe) lub 2189.00 zł 
(gospodarstwo jednoosobowe) – możliwe dofinansowanie do 
37 tys. zł (poziom podwyższony) 

3. Osoby, których przeciętny miesięczny dochód na osobę w 
gospodarstwie domowym nie przekracza: 

- 900, 00 zł (gospodarstwo wieloosobowe) lub 1260,00 zł 
(gospodarstwo jednoosobowe) – możliwe dofinansowanie do 
69 tys. zł (najwyższy poziom dofinansowania). 

Na co: 

Dofinansowanie obejmuje wymianę starych nieefektyw-
nych źródeł ciepła na paliwa stałe na nowoczesne źródła 
ciepła spełniające najwyższe normy oraz przeprowadzenie 
niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku. 

Dotację można otrzymać m.in. na: docieplenie przegród bu-
dynku, zakup i wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, montaż 
lub modernizację instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej, zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicz-
nej oraz wentylacji mechanicznej wraz z odzyskiem ciepła,  
a także dokumentację projektową, audyt energetyczny. 

Przegląd kominiarski to obowiązek! 

"Czyste Powietrze" - dane 

Aktualne dane o wdrożeniu Programu  „Czyste Powietrze” na 
terenie gminy Jeżowe: 

Liczba złożonych wniosków: 145 

Liczba zawartych umów: 125 

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć: 74 

Kwota wypłaconego dofinansowania: 1 868 145,83 zł 
Przypominamy, że w Urzędzie Gminy funkcjonuje gminny 
punkt konsultacyjno- informacyjny programu "Czyste 
Powietrze".  Można w nim skorzystać z bezpłatnej pomocy 
w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie na wymianę źró-
dła ciepła i termomodernizację domu. 

Program" Czyste Powietrze"  

Dzienny Dom Pomocy w Nowym Narcie 

 

to miejsce, w którym takie pojęcia, jak nuda i samotność nie 
istnieją. Każda starsza osoba może spędzić tu miło czas. 
 

Proponujemy różnorodne atrakcyjne zajęcia: 
* poranna gimnastyka lub spacer 
* wspólne gry,śpiew i słuchanie muzyki 
* zajęcia plastyczne i rękodzielnicze  
* wspólne świętowanie….. 
 

Serdecznie zapraszamy kobiety, które ukończyły 60 lat oraz 
mężczyzn, którzy ukończyli 65 lat. 
 

Nie trzeba martwić się o dojazd, bus podjeżdża do miejsca 
zamieszkania lub w inne umówione wcześniej miejsce. 
W ramach zajęć oferujemy śniadanie oraz dwudaniowy obiad, 
kawę, herbatę. 
 

Odpłatność za pobyt w DDP jest kalkulowana na podstawie 
posiadanych dochodów (od 0zł do 200 zł miesięcznie). 
 

Wszelkie formalności można załatwić w Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Jeżowem tel.158794900 lub Dzien-
nym Domu Pomocy tel. 153066122 

 

Zapraszamy!!! 

W 2023 r. można skorzystać z 3000 kWh tańszego prądu. Wa-
runkiem jest posiadanie Karty Dużej Rodziny oraz złożenie 
oświadczenia zakładowi energetycznemu o byciu osobą upraw-
nioną. 

Zamrożenie cen prądu w 2023 r. w ramach limitów wprowadza 
Ustawa z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiąza-
niach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej  
w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycz-
nej, która weszła w życie w dniu 18.10.2022 r. 

Od 1 stycznia 2023 r. zostaną zamrożone ceny prądu dla tych, 
którzy utrzymają zużycie w określonych limitach. Granice 
zużycia są następujące: 2000 kWh - dla osób fizycznych, 2600 
kWh - dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin, 3000 kWh - 
dla rolników, posiadaczy Karty Dużej Rodziny i ich rodzin. 

Oświadczenie można złożyć nie później niż do dnia 30 czerw-
ca 2023 r.: mailowo, na adres serwis@gkpge.pl, osobiście, lub 
w formie przesyłki na adres PGE Obrót S.A., ulica 8-go Marca 
6, 35-959 Rzeszów. 

Ulga energetyczna 


